
CADERNO 9  1terça-feira, 11 de fevereiro de 2014Caderno 9 terça-feira, 11 DE fEvEREiRO DE 2014

CÂMara MUNiCiPaL De PaCaJÁ
NúMero De PUbLiCação: 645278

aViSo De aDiaMeNto
toMaDa De PreçoS N.º 002/2014

Comunicamos o adiamento da Licitação supracitada, publicada 
no D.O.E de 28/01/2014, com o numero da publicação 640561; 
obJeto: Constitui-se objeto do presente certame os serviços 
de locação de camionete (4x4) e veículos pequenos em bom 
estado de conservação com no máximo 04 anos de uso com ar 
condicionado e moto 150cc com no máximo 02 anos de uso para 
transportar vereadores e funcionários da câmara municipal de 
Pacajá dentro e fora do município de Pacajá.
a data de realização adiada “sine die”.
Câmara Municipal de Pacajá - PA, 06 de fevereiro de 2014.
Francicleide Pereira dos Santos
Presidente da CPL

PrefeitUra MUNiCiPaL De breVeS
NúMero De PUbLiCação: 645286

CoNCUrSo PúbLiCo - eDitaL N.º 004/2014 O Prefeito 
Municipal de Breves, José antônio azevedo Leão, tendo em 
vista as exigências de habilitação dos Editais n.º 001/2012 e 
n.º 001/2013, torna pública a convocação dos candidatos 
classificados/aprovados nos Concursos Públicos da Administração 
Direta da Prefeitura Municipal de Breves, para provimento de 
vagas efetivas da Secretaria Municipal de Educação, convocados 
pelo Edital nº 001/2014, para regularizar pendências de 
documentos, conforme a relação constante no Anexo i, deste 
edital, publicado na íntegra no site da Prefeitura de Breves.  
JoSÉ aNtÔNio aZeVeDo Leão Prefeito de Breves
CoNCUrSo PúbLiCo – eDitaL N.º 005/2014 O Prefeito 
Municipal de Breves, torna pública a convocação para posse 
dos candidatos habilitados convocados pelo Edital nº 001/2014 
referentes aos Concursos Públicos regidos pelos Editais nos 

001/2012 e 001/2013, da Administração Direta da Prefeitura 
Municipal de Breves, para provimento de vagas efetivas da 
Secretaria Municipal de Educação. Edital publicado na íntegra no 
site da Prefeitura de Breves.  JoSÉ aNtÔNio aZeVeDo Leão 
Prefeito de Breves
CoNCUrSo PúbLiCo - eDitaL N.º 006/2014 O Prefeito 
Municipal de Breves, tendo em vista as exigências do princípio 
da publicidade e atendendo o disposto no item 10.2 do Edital 
nº 001/2012, e item 12.2 do Edital nº 001/2013, torna pública 
a convocação para os procedimentos pré-admissionais os 
candidatos classificados/aprovados nos Concursos Públicos da 
Administração Direta da Prefeitura Municipal de Breves, regidos 
pelos Editais nos 001/2012 e 001/2013, para provimento de 
vagas efetivas da Secretaria Municipal de Educação, que não 
compareceram para habilitação nos dias 20 e 21 de janeiro de 
2014, convocados pelo Edital de Convocação nº 001/2014. Edital 
publicado na íntegra no site da Prefeitura de Breves.
JoSÉ aNtÔNio aZeVeDo Leão
Prefeito de Breves

PrefeitUra MUNiCiPaL De reDeNção
NúMero De PUbLiCação: 645544

aViSo De rePetição De PUbLiCação
ProCeSSo LiCitÁtorio Nº003/2014

Na MoDaLiDaDe PreGão PreSeNCiaL Nº. 002/2014.
A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 21/02/2014 às 09h00minh, (horário LOCAL), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCiAL, tipo menor preço 
por lote, tendo como objeto: Aquisição de 2 (dois) veículos 
utilitários zero km tipo pick-up flex, cabine dupla, motor 1.0 a 
2.0, duas (02) portas e carroceria em atendimento a Secretaria 
Municipal de Saúde. O edital completo esta a disposição no 
endereço supracitado. Rua Walterloo Prudente nº 253 – setor 
Jardim Umuarama. Mais informações no telefone (94) 3424-
1317, e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; Wilmar Marinho – 
Pregoeiro.

PrefeitUra MUNiCiPaL De eLDoraDo DoS CaraJÁS
NúMero De PUbLiCação: 645555

aViSo De aDiaMeNto - PreGão PreSeNCiaL 
N° 9/2014-PP-00056

objeto: A Pregoeira comunica aos interessados o adiamento 
“Sine Die” da licitação em epígrafe, marcado para o dia 
12/02/2014 às 10:00, fica adiada “SINE DIE”, que tem como 
objeto Aquisição de medicamentos destinados ao suprimento da 
farmácia Básica para adequações a serem realizadas no Termo 
de Referencia. Oportunamente será dada nova publicidade da 
nova data de realização da sessão, com as devidas alterações no 
terno de referência, e por consequênica, no edital de licitação.
aViSo De aDiaMeNto - PreGão PreSeNCiaL N° 
PP/2014-057-SrP
Objeto: A Pregoeira comunica aos interessados o adiamento 
“Sine Die” da licitação em epígrafe, marcado para o dia 
13/02/2014 às 09:30, fica adiada “SINE DIE”, que tem como 
objeto Aquisição de medicamentos destinados ao suprimento da 
farmácia Básica para adequações a serem realizadas no Termo 
de Referencia. Oportunamente será dada nova publicidade da 
nova data de realização da sessão, com as devidas alterações no 
terno de referência, e por conseqüência, no edital de licitação. 
Eldorado do Carajás - PA, 07 de fevereiro de 2014. Luciane Riscik 
- Pregoeira

PrefeitUra MUNiCiPaL De eLDoraDo DoS CaraJÁS
NúMero De PUbLiCação: 645559

aViSo De LiCitação – PREGÃO Nº PP/2014-066-SRP Tipo 
Menor Preço por item. Objeto: Registro de preço para futura 
Aquisição de equipamentos e insumos que serão utilizados em 
oficinas/cursos, ofertados pela Secretaria de Assistência Social.  
Abertura: 24/02/2014, 08:30 hs.
aViSo De LiCitação – PREGÃO Nº PP/2014-067-SRP Tipo 
Menor Preço por item. Objeto: Registro de preço para futura 
aquisição de pães, bolos e derivados de panificação destinados 
aos diversos setores da Administração Pública Municipal de 
Eldorado dos Carajás/PA.  Abertura: 25/02/2014, 08:30 hs.
aViSo De LiCitação – PREGÃO Nº PP/2014-068-SRP Tipo 
Menor Preço por item. Objeto: Registro de preço para futura 
Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
serviços e instalação de LINK de Internet a fim de suprir as 
necessidades dos órgãos da Administração Pública Municipal de 
Eldorado dos Carajás/PA.  Abertura: 25/02/2014, 11:00 hs.
aViSo De LiCitação – PREGÃO Nº PP/2014-069-SRP Tipo 
Menor Preço por item. Objeto: Registro de preço para futura 
contratação de empresa especializada para fornecimento de 
uniformes e camisetas, conforme especificação no termo de 
referência.  Abertura: 25/02/2014, 16:00 hs. Todas as sessões 
de lances dos processos acima mencionados serão realizados na 
Sala da CPL, sito a Rua da Rodoviária, nº 30, Centro, Km 02. 
O Edital completo esta a disposição no endereço supracitado. 
Eldorado do Carajás - PA, 10 de fevereiro de 2014. Luciane Riscik 
- Pregoeira

PrefeitUra MUNiCiPaL De SaNtarÉM
NúMero De PUbLiCação: 645633

SeCretaria MUNiCiPaL De iNfraeStrUtUra 
SeMiNfra

aViSo De LiCitação
PreGão PreSeNCiaL  Nº 002/2014-SeMiNfra

objeto: Aquisição de Cimento Portland CP ii Z -32. Data de 
Abertura: 24 de fevereiro de 2014. Horário: 09:00 h. Local: Sala 
de reuniões do NLCC/ SEMiNfRA. O Edital e informações poderão 
ser obtidos na SEMiNfRA, no horário de 09:00h às 12:00 h ou 
no site da PMS - www.santarem.pa.gov.br ou pelo telefone (093) 
3523-2726.
Santarém (PA), 11 de fevereiro de 2014.
eng° Hugo ricardo aquino Sousa da Silva
Presidente da Comissão de Licitação

PrefeitUra MUNiCiPaL De MarabÁ - SDU
NúMero De PUbLiCação: 645809

PrefeitUra MUNiCiPaL De MarabÁ - SDU
aViSo De LiCitação. A Superintendência de Desenvolvimento 
Urbano de Marabá / SDU, Pessoa Jurídica de Direito Público 
interno, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de 
Pessoa Jurídica  sob   Nº 06.060.724/0001-07, com sede à 
Av- vP 08  folha  26 Quadra 07    Lote 04, 3 º Andar Nova 
Marabá, Marabá (PA), CEP 68.509-060, vem por meio de sua 
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria 
Nº030/2013-GAB/SDU, de 04 de fevereiro de 2013, composta 
pelo Presidente; Jamerson Barata Guimaraes, Cires fialho dos 

Santos,  Danielle Sompré Sena, francisco de Assis N. Gomes; 
Maiara da Silva Brandão,  Givanildo Sousa Moraes, Eliene Pereira 
Lopes,  levam ao conhecimento dos interessados que realizará 
licitação na modalidade PreGão PreSeNCiaL , tipo MeNor 
Preço Por Lote, em conformidade com o disposto na Lei 
federal Nº 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, e Lei Municipal 
Nº 17.435/10, demais legislações pertinentes; Do obJeto: A 
presente licitação tem por objeto a contratação de pessoa jurídica 
para fornecimento de MateriaiS  De LiMPeZa e GeNeroS 
aLiMeNtiCioS, de modo a atender às necessidades da 
Superintendência de Desenvolvimento Urbano-SDU, conforme 
o presente Edital e seus Anexos, que são partes integrantes e 
indivisíveis deste instrumento convocatório; Da PartiCiPação 
Na LiCitação e CreDeNCiaMeNto. Para a participação 
nesta licitação é necessário que as Empresas retirem o edital e 
providencie o seu credenciamento junto a Comissão Permanente 
de licitação /SDU. Avenida vP8, Quadra 07, Lote 04, 03º andar 
Nova Marabá- Marabá/ Pará.   Da abertUra. Dia 18/02/2014 
as 16:00 ( horas) na sala da comissão de Licitação CLP/SDU. 
Jamerson B. Guimaraes – Presidente da CPL
                                                                                                    

PrefeitUra MUNiCiPaL De MarabÁ – fMS
NúMero De PUbLiCação: 645811

aViSo De LiCitação. O fundo Municipal de Saúde de 
Marabá, por intermédio da pregoeira, torna público a realização 
do PreGão eLetrÔNiCo Nº 42/2013-CPL-fMS/SrP. Data 
do Certame: 21/02/2014 ás 9:00hs. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada para Atuar como Laboratório Regional de 
Prótese Dentária (LRPD) no Município de Marabá.
PreGão eLetrÔNiCo Nº 01/2014-CPL-fMS/SrP. Data do 
Certame: 24/02/2014 ás 9:00hs. Objeto: formação de Registro 
de Preços para Aquisição Parcelada de Materiais de Laboratórios. 
O Edital poderá ser solicitado pelo e-mail: cplsaudemaraba@
gmail.com e pelo Tel. (94) 3324-4269. Sala da Comissão de 
Licitação localizada no prédio da Secretaria Municipal de Saúde 
de Marabá, Rod. Transamazônica s/n Agrópolis do iNCRA. Bairro 
do Amapá. Presidente da CPL
errata. Na publicação do Extrato de Contrato Administrativo 
nº 15/2014-ATA/SMS, Pregão Presencial SRP nº 072/2013/CPL/
PMM, publicado no iOEPA de 04/02/2014. Onde se lê: vALOR 
DO CONTRATO: R$ 25.181,86, Leia-Se: 385.005,00 (Trezentos 
e oitenta e cinco mil e cinco reais). Onde se lê: Programa de 
Trabalho: Exercício 2014 – 20.12.014.10.122.0002.2.059 – 
Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, Classificação 
Econômica 339030 – Material de Consumo no valor de R$ 
25.181,86. Leia-se : Programa de Trabalho: Exercício 2014 – 
20.12.014.10.122.0002.2.059 – Manutenção da Secretaria 
Municipal de Saúde,  Classificação Econômica 339030 – Material 
de Consumo no valor de R$ 385.005,00.
eXtratoS De terMo aDitiVo. eSPÉCie: 1º Termo 
Aditivo de Prazo do Contrato nº 030/2013-CPL/PMM. Origem: 
inexigibilidade /credenciamento 02/2013-PMM. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Marabá. Contratado: D.v.Nato & Cia Ltda 
(Laboratório de Diagnostico Labotech). Objeto: Serviços técnicos 
especializados de patologia clinica, anapatologia e citopatologia. 
Aditivo: Prorrogar por 12 (doze) meses com data inicial em 
01/01/2014, vigorando até 31/12/2014. Data Da Assinatura: 
30/12/2013
eSPÉCie: 3º Termo Aditivo de Prazo e Acréscimo de 25% 
sob o valor total do contrato nº 164/2012-CPL/PMM. Origem: 
inexigibilidade de Licitação 013/2012-PMM. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Marabá. Contratado: Cooperativa dos 
médicos Anestesiologistas do Estado do Pará. Objeto: Serviços 
técnicos especializados de Anestesiologia. Aditivo: Prorrogar 
por 03 meses com data inicial em 01/01/2014, vigorando até 
01/04/2014 e Acréscimo ref. 25% (vinte e cinco por cento) valor 
R$ 386.880,00. Data da Assinatura: 09/12/2013
eSPeCie: 4º Termo Aditivo de Prazo do Contrato nº 026/2012-
CPL/PMM. Origem:inexigibilidade de licitação 021/2011-PMM
Contratante: Prefeitura Municipal de Marabá. Contratado: 
iMA-instituto Médico Amazônia. Objeto: Serviços técnicos 
especializados de Gastroenterologia. Aditivo: Prorrogar por 
02 meses com data inicial em 07/01/2014, vigorando até 
07/03/2014. Data da Assinatura: 06/01/2014.
eSPÉCie: 3º Termo Aditivo de Prazo e Acréscimo de 25% do 
valor Total do CONTRATO nº 111/2012-CPL/PMM. Origem: 
Pregão Eletrônico nº 032/2012-PMM. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Marabá. Contratado: implanorte Comércio de 
implantes Ortopédicos do Norte. Objeto: Consignação de 
materiais cirúrgicos ortopédicos e o comodato de instrumentais 
cirúrgicos. Aditivo: Prorrogar por 03 meses com data inicial em 
13/01/2014, vigorando até 13/04/2014. valor do acréscimo R$ 
43.979,13 (quarenta e três mil novecentos e setenta e nove 


